
 

COMUNE DI FONTENO 

Provincia di Bergamo 

Via Campello n.2 – Tel. 035969022 –– P.I. 00542500160 

 E-mail: info@comune.fonteno.bg.it 

  

  

 

         DELIBERAZIONE N. 12 
 

  [x] Soggetta invio ai capigruppo consiliari 

   

 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA’ – ANNO 2020 
 

 

L’anno Duemilaventi addì Tredici del mese di Febbraio alle ore 17:00 nella Sala Giunta, 

convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale in seduta ordinaria ed in sessione di 

prima convocazione. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

DONDA Fabio SINDACO X  

PEDRETTI Tiziano VICE-SINDACO X  

BIGONI Alessandro ASSESSORE X  

Presenti – Assenti    

 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO Comunale DOTT.SSA MARIA G. FAZIO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il DOTT. FABIO DONDA – nella sua qualità di 

SINDACO – assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione 

dell’argomento indicato in oggetto. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

 

- il decreto legge n. 179/2012, convertito con Legge n. 221/2012, all’articolo 9 “Documenti 

informatici di tipo aperto” introduce con il comma 7 l’obbligo, a carico delle pubbliche 

amministrazioni, di pubblicare entro il 31 marzo sul proprio sito web gli obiettivi annuali di 

accessibilità; 

- l’accessibilità è intesa quale capacità dei sistemi informatici, nelle forme e nei limiti 

consentiti dalle conoscenze tecnologiche, di erogare servizi e fornire informazioni fruibili, 

senza discriminazioni, anche da parte di coloro che a causa di disabilità necessitano di 

tecnologie assistite o configurazioni particolari, relativamente sia ai prodotti hardware che 

software; 

- la disposizione di cui al presente atto si colloca nell’ambito delle misure che favoriscono la 

trasparenza degli enti pubblici;  

 

RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 09 del 31/01/2020, esecutiva ai sensi di 

legge, avente per oggetto: “APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE 

DELLA CORRUZIONE (P.T.P.C.) PER IL TRIENNIO 2020/2022”; 

 

VISTO il documento “Obiettivi di accessibilità per l’anno 2020”, allegato alla presente 

deliberazione come parte integrante e sostanziale di essa, il quale racchiude gli obiettivi annuali di 

accessibilità del Comune di Fonteno, in conformità alle disposto normativo di cui all’art. 9 comma 

7 del D.L. 179/2012; 

 

RITENUTO il documento stesso meritevole di approvazione;  

 

VISTO il parere favorevoli di regolarità tecnica espresso dal  Segretario Comunale, Dott.ssa Maria 

G. Fazio, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs.n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento non necessita del parere di regolarità contabile, in 

quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’Ente; 

 

CON VOTI favorevoli unanimi, resi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 DELIBERA  
 

1) DI APPROVARE ED ADOTTARE il documento “Obiettivi di accessibilità per l’anno 2020”, 

allegato alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale di essa, il quale 

racchiude gli obiettivi annuali di accessibilità del Comune di Fonteno, in conformità alle 

disposto normativo di cui all’art. 9 comma 7 del D.L. 179/2012; 

 

2) DI DEMANDARE al responsabile dell’ufficio competente a procedere alla pubblicazione del 

documento stesso sul sito web istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione denominata 

“Amministrazione trasparente”; 

 

3) DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Tecnica i successivi adempimenti di attuazione 

del presente provvedimento. 

 

 



Successivamente 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RAVVISATA la necessità di adottare in tempi celeri gli atti ed i provvedimenti conseguenti, 

 

CON VOTI favorevoli unanimi, resi nei modi e nelle forme di legge,  

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 

 

 

 



OGGETTO: APPROVAZIONE OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA’ – ANNO 2020. 

 

 

P A R E R E  D I  R E G O L A R I T A ’ TECNICA  

(Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.) 

 

Il segretario comunale, ai sensi dell’art.147 – comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii., 

esprime parere Favorevole di regolarità tecnica e contabile attestante la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa. 

 

Addì, 13.02.2020                                  IL SEGERTARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Maria G.  FAZIO 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

    IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

      F.to DONDA Fabio                                                              F.to           Dott.ssa Maria G.  FAZIO 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Fonteno , li                                                                                             N.      REG. PUBBL. 170 

La suestesa deliberazione: 

 Ai sensi dell'art. 124, comma 1 del T.U.E.L. – D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, viene oggi pubblicata 

all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

 È stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U.E.L. – 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, con elenco n.   

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

       Dott.ssa Maria G.  Fazio 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

 Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 3, 
del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 Dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Fonteno, li  

    IL SEGRETARIO COMUNALE 

           Dott.ssa Maria G.  Fazio 

 


